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دکتر  هاوس
دکتر  هاوس یا  هاوس ام.دی یک سریال 
تلویزیونی بسیار پرطرفدار در ایالات 
متحده آمریکا بود. این سریال نزدیک به 

۲۰ میلیون بیننده داشت.
این سریال تلویزیونی از سال ۲۰۰۴ تا 
سال ۲۰۱۲ در هشت فصل از شبکه فاکس 
آمریکا پخش شد. سازنده این اثر دیوید 
شور است، و سریال تا کنون برنده جوایزی 
از جمله جایزه امی که برترین جایزه 

شبکه ای تلویزیونی آمریکاست، شده است.
فصل های دوم تا چهارم این سریال جز ده 
سریال پربیننده ایالات متحده بودند. در 

سال ۲۰۰۸ این سریال پربیننده ترین برنامه تلویزیونی در سرتاسر جهان بود و ۶۶ کشور این سریال را پخش کردند. از 
ویژگی های سریال این است که در مکالمات داستان، کلمات و اصطلاحات تخصصی پزشکی به وفور به کار برده می شود، 

به طوری که بسیاری فقط برای یادگیری بیماری ها و اصطلاحات تازه به تماشای سریال می نشستند.

نگاه

چهرهها

محمد فرخی یزدی؛ شاعر
میرزا محمد فرخی یزدی در ۱۲۶۸ به دنیا آمد. او، شاعر و 
روزنامه نگار آزادی خواه و دموکرات صدر مشروطیت است. وی 
سردبیر نشریه روزنامه طوفان و همچنین نماینده مردم یزد در 

دوره هفتم مجلس شورای ملی بود.
فرخی علوم مقدماتی را در یزد فرا گرفت. قدری درمکتبخانه 
و مدتی در مدرسه مرسلین انگلیسی یزد تحصیل کرد. وی در 
حدود سن ۱۵ سالگی به دلیل اشعاری که علیه مدرسان و مدیران 

مدرسه یزد می سرود، از مدرسه اخراج شد.
در اواخر سال ۱۳۲۸ ق فرخی به تهران کوچ کرد و در آنجا مقالات 
و اشعار مهیجی را درباره آزادی در روزنامه ها به نشر سپرد. وی در جریان جنگ جهانی اول، رهسپار بغداد و کربلا شد، در 
آنجا تحت پیگردانگلیسی ها قرار گرفت. در دوران نخست وزیری وثوق الدوله با قرارداد ۱۹۱۹ مخالفت کرد و به همین سبب 
مدت ها در زندان شهربانی محبوس شد. با وقوع کودتای سوم اسفند، همراه با بقیه آزادیخواهان باز هم مدتی را در باغ 
سردار اعتماد زندانی شد.در سال ۱۳۰۷ ش فرخی یزدی به عنوان نماینده مجلس شورای ملی در دوره هفتم قانون گذاری، 
از طرف مردم یزد انتخاب شد و به همراه محمدرضا طلوع، تنها نمایندگان بازمانده در جناح اقلیت را تشکیل دادند. با توجه 
به اینکه تمامی بقیه وکلا حامی دولت رضاشاه بودند، فرخی مرتبا از سایر وکلا ناسزا می شنید و حتی یک بار در مجلس 
توسط حیدری، نماینده مهاباد مورد ضرب و شتم نیز قرار گرفت. از آن پس با اظهار اینکه حتی در کانون عدل و داد نیز 

امنیت جانی ندارد، ساکن مجلس شد و پس از چند شب، مخفیانه از تهران فرار کرد.
وی از طریق شوروی به آلمان رفت و مدتی در نشریه ای به نام »پیکار« که صاحب امتیاز آن غیرایرانی بود، افکار انقلابی خود 
را منتشر ساخت. در ملاقاتی با عبدالحسین تیمورتاش فریب وعده او را خورد و از طریق ترکیه و بغداد به تهران بازگشت و 
بلافاصله تحت نظر قرار گرفت. اندکی بعد به بهانه بدهی به یک کاغذفروش ابتدا به زندان ثبت و سپس به زندان شهربانی 
افتاد. همزمان پرونده ای با اتهام »اسائه ادب به مقام سلطنت« برای وی تشکیل شد. ابتدا به ۲۷ ماه و پس از تجدید نظر 

به سی ماه زندان محکوم شد و به زندان قصر منتقل شد .این شاعر در ۲۵ مهر ۱۳۱۸ درگذشت.

محمدرضا درویشی؛ محقق و مولف موسیقی
محمدرضا درویشی در ۲۵ مهر ۱۳۳۴ در شیراز به دنیا آمد . 
این آهنگ ساز، پژوهشگر موسیقی و مؤلف دائرةالمعارف سازهای 
ایران در سال ۱۳۵۷ در رشته آهنگسازی از دانشکده هنرهای 
زیبای تهران فارغ التحصیل شد. او علاوه بر آهنگسازی، پژوهش 
در موسیقی نواحی مختلف را با سفر به شهرها و روستاهای ایران 

پیگیری کرده است.
محمدرضا درویشی در خانواده ای که اهل موسیقی نبود، به دنیا 
آمد و پرورش یافت. او اولین بار در سن ۱۱ سالگی به دنیای 
موسیقی وارد شد و موسیقی را با آموختن ویولون در تعطیلات تابستان آغاز کرد. بعد از آن، به کلاس پیانو رفت و پس از 
آن، نواختن ترومپت و ساکسیفون آموخت. او در سن ۱۸ سالگی و پس از پذیرش در کنکور سال ۵۳ وارد دانشگاه تهران 
شد و از همان سال اول، شروع به آهنگسازی کرد. موسیقی کلیدر که براساس رمان کلیدر محمود دولت آبادی ساخته 
شده است، یکی از شاخص ترین آثار درویشی است. این قطعه براساس فواصل نوا نوشته شده و در جاهایی مدلاسیون هایی 
به شور، دشتی، بیات اصفهان و... اتفاق می افتد؛ اما بخش آغاز و پایان در پرده های نوا نوشته شده است. سوییت کلیدر 
دارای موومان های هشتگانه با عناوین سوگنامه دشت نیشابور، پگاه نیشابور، درو زمین دیمی سوزن ده، پشت دروازه بیهق، 

رویارویی سیدشرضا تربتی با گل محمد، وداع گل محمد، نعش کشتگان و خاتمه است.

فیلمبازی

کوروت ئی-ری ؛ فرمول ارزان شورولت برای یک شروع آتشین! 
کوروت یکی از مهم ترین برندهای خودرویی آمریکا و 
همچنین صنعت بین المللی خودرو است که از دهه ۵۰ 
میلادی تا کنون نسل ها و مدل های مختلفی از آن روانه 
بازار شده است. این روزها با معرفی ئی-ری ۲۰۲۴ بار 
دیگر مخاطبان کوروت فرصت این را به دست آورده 
اند تا یک عضو جدید و فناورانه از کوروت را ملاقات 
کنند. این نامگذاری شباهت زیادی به کوروت افسانه ای 
استینگری دارد اما استفاده از کلمه E خبر از تغییرات 

جدید در پیشرانه غران این کوروت می دهد.
شورولت کوروت ئی-ری مجهز به پیشرانه هیبریدی 
است که ترکیبی از تپنده ۸ سیلندر ۶.۲ لیتری و تک 
موتور الکتریکی است. این قلب الکتریکی برابر با ۱۶۰ 

اسب بخار و ۱۶۹ نیوتن متر را وارد چرخه عملکرد خودرو می کند تا مجموع خروجی برابر با ۶۵۵ اسب بخار و گشتاور ۸۰۷ نیوتن متر 
باشد. انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی از بسته باتری ۱.۹ کیلووات ساعت لیتیم-یون تامین می شود. برد حرکتی خودرو در حالت الکتریکی 
کامل فقط ۵ کیلومتر با سرعت ۷۲ کیلومتر برساعت است. برچسب پایه کوروت ئی-ری برابر با ۱۰۷ هزار دلار است. کوروت ئی-ری 
رکورد بسیار چشمگیر ۲.۵ ثانیه را برای شاخص صفر تا ۹۶ کیلومتر در اختیار دارد. با این رکورد، کوروت بسیار از رقبای قدرتمند خود 
از جمله بوگاتی شیرون، اکورا و فراری را به چالش می کشد که در مقام مقایسه قیمت های چند برابری دارند.  اما راز این رکورد موفق 
به سیستم لانچ کنترل هوشمند الکتریکی مربوط می شود که با فشار پدال حدود ۱۳۹۳ نیوتن متر گشتاور چرخ های جلو را به چرخش 
در می آورد و موتور الکتریکی هماهنگ با پیشرانه بنزینی عمل می کند تا سرعت ئی-ری به ۲۴۱ کیلومتر بر ساعت برسد. در این مرحله 
موتور الکتریکی از مدار خارج می شود و کوروت تنها با پیشرانه بنزینی به کار خود ادامه می دهد. کوروت ئی-ری با توجه به سیستم 
پیشرفته تورک وکتورینگ خود که براساس سیستم ترمز عمل می کند و همچنین سیستم تعلیق اسپرت، در پیچ ها عملکردی عالی دارد. 
اینجا کاملا می توان عملکرد سیستم تمام چرخ محرک الکتریکی را درک کرد. سیستم ترمز در محور جلو مجهز به کالیپر ۶ پیستونه و در 
محور عقب ۴ پیستونه کربن سرامیک است. لاستیک های جلو ۲۷۵ و عقب در اندازه ۳۴۵ روی خودرو نصب هستند. فضای داخل کابین 
کوروت ئی-ری تفاوت خاصی با کوروت سی۸ استاندارد ندارد. از فناورانه ها نیز باید به نمایشگر اصلی ۱۲ اینچی لمسی با نرم افزار جدیدتر 
که درک دقیق تری از نقشه های گوگل دارد، اشاره کنیم. در بخش جعبه دنده کوروت ئی-ری از نمونه ۸ سرعته دوکلاچه استفاده شده 
است. شاخص مصرف سوخت برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شهر ۱۴.۷ لیتر، در بزرگراه ۹.۸ لیتر و در حالت ترکیبی ۱۲.۴ لیتر گزارش 

شده است. بیشینه سرعت نیز ۲۹۰ کیلومتر برساعت است.

بدون شرح

صف یک پمپ بنزین در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه

طرحروز

قاب

تختگاز

سمال گزل اوغلو

دیوان اشعار ملک الشعرای بهار

بهار ادبیات فارسی را نخست 
نزد پدرش آموخت و از هفت 
سالگی آغاز به سرودن شعر 
کرد. بهار از چهارده سالگی 
به اتفاق پدرش در مجامع 
آزادی خواهان حاضر شد و 
به واسطه انس و الفتی که با 
افکار جدید پیدا کرده بود به 
مشروطه و آزادی دل بست و 
دو سال پس از مرگ پدرش 

در سال ۱۳۲۴ ه. ق که مشروطیت در کشور ایران مستقر شد 
و بهار بیست سال داشت در جمع مشروطه خواهان خراسان 
درآمد.  بهار با دیگر شاعران روشنفکر عصر مشروطه به 
خصوص میرزاده عشقی دوستی و روابط صمیمانه و نزدیکی 
داشت و در ۱۳۰۳، در دوره نخست وزیری رضاخان به همراه 
عشقی و با همکاری او، مثنوی معروف »جمهوری نامه« را در 

مخالفت با جمهوری رضاخانی سرود. 
بهار در سال ۱۳۳۲ )هجری قمری( به نمایندگی مجلس سوم 
شورای ملی از حوزه انتخابیه درگز انتخاب شد. یک سال بعد 
دوره سوم نوبهار را در تهران منتشر کرد و در ۱۳۳۴ )هجری 
قمری( انجمن ادبی دانشکده و نیز مجله دانشکده را بنیان 
گذاشت که به اعتقاد او مکتب تازه ای در نظم و نثر پدیدآورد.
هنر شاعری او را بعد از قصیده، باید در مثنویهای او دید، 
مثنویهای کوتاه و بلندی که شمار آنها به بیش از هشتاد 
می رسد. در این میان مثنویهایی که در بحر حدیقه سنایی 
یا شاهنامه فردوسی یا سبحه الابرار جامی سروده است بسیار 
جلب نظر می کند و در آنها از لحاظ شیوه گفتار به سبک این 
سه شاعر بسیار نزدیک شده است. بهار شاعری غزلسرا نبود و 
خود نیز چنین ادعایی نداشت. قصاید خود را به اقتضای طبع 

و غزلیات را بر سبیل تفنن می سرود. 
در میان غزلهای او نمونه هایی که بتوان آنها را از حیث 
مضمون با سروده های غزلسرایان معروف مقایسه کرد 
اندک است، هرچند از جنبه لفظی و انسجام کلام بدان 
ایرادی نمی توان گرفت، جز آنکه در غزل نیز بر خلاف رسم 
متعارف، گاه به تصریح و گاه به کنایه، مضامین انتقادآمیز و 
شکوائیه و وطنی و سیاسی را نیز گنجانیده است.  بهار در 
دیگر اقسام شعر نیز طبع آزمایی کرده و آثار ارزنده ای از 
خود به جا گذاشته است. دیوان اشعار ملک الشعرای بهار 
 به تازگی در قالب هزار و ۲۰۰ صفحه توسط انتشارات 

نگاه راهی بازار نشر شده است.

پیشنهاد

فراخوان مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی فشرده یک مرحله ای
درج آگهی مناقصه اجرای رفع تنگناهای گازرسانی

 به شهرستان کرج )مرکز استان(
شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی مناقصه به شماره فراخوان )20020014020000042( در سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( را از طریق سامانه مذکور برگزار نماید.
- مبلغ برآورد اولیه: 204.616.904.397 ریال 

- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  مطابق آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 

معادل 10.230.845.000 ریال
- آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ 

روز چهارشنبه 1402/07/26
- آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر: ساعت۱۶:۰۰ روز 

شنبه 1402/08/13
- زمان بازگشایی پاکت ها )از طریق سامانه ستاد(: گشایش پاکت 

»الف ، ب ، ج«: ساعت:  ۰۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ  1402/08/21
شرایط مناقصه گر:

۱- دارای حداقل رتبه ۵ تاسیسات و تجهیزات معتبر از سازمان برنامه و 
بودجه کشور

۲- دارای گواهی نامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در رشته مورد نظر

آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، 
روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها 

شناسه آگهی: 1583794

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان البرز )سهامی خاص(

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/25

فراخوان ارزيابي صلاحیت جهت تهیه فهرست بلند سازندگان فیلتر 
هوای ورودی به توربین گاز

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در نظر دارد ارزیابی صلاحیت جهت تهیه فهرست بلند شرکت های متقاضی سازنده 
فیلتر هوای ورودی به توربین گاز  به شماره  ۲۰۰۲۰۰۵۰۱۱۰۰۰۰۲3 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی صلاحیت از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی تا تهیه فهرست پیشنهاددهندگان دارای 

صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
زمان اعلان عمومی در سامانه ستاد: ساعت ۰8:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱4۰۲/۰7/۲4

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی صلاحیت: از ساعت 8:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱4۰۲/۰7/۲4 تا ساعت ۱۵:۰۰ روز  دوشنبه مورخ 
۱4۰۲/۰8/۰8

مهلت ارسال پاسخ استعلام و مستندات ارزیابی صلاحیت: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱4۰۲/۰8/۲۲
شناسه اگهی: ۱۵8۵۰۵8

م.الف:۲793

اگهی فقدان سند مالکیت
آقای ماشاله لطفی با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 4۰۱99 مورخ ۱4۰۲/7/۵ مورد تایید دفتر 8۲3 تهران و درخواست وارده به 
شماره۰۲- ۲۲49۵ مورخ۱4۰۲/7/۵ مدعی است که یک جلد سند مالکیت مربوط به شش دانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت 
78 متر مربع بانضمام یک واحد پارکینگ به  مساحت ۱۰/8 متر مربع قطعه ۲ تفکیکی واقع در سمت غرب قسمت میانی طبقه 
زیرزمین به شماره ۱6۰ فرعی باقیمانده استاندارد شده به شماره۱۲7۵ فرعی از3۵49 اصلی واقع در بخش هفت تهران به نام 
حسن اسدی بیدمشکی به شماره چاپی ۰8۰647 صادر وتسلیم گردیده سپس برابر سند قطعی شماره ۲۱۱69 مورخ ۱387/۲/۱۵ 
انتقال یافته که در اثر سرقت مفقود گردیده که نامه شماره ۱4۰۲/6۰6۱/۰۲۰۱۰۱/۱8۲  اله لطفی  دفتر۵79 تهران به آقای ماشاء 
مورخ۱4۰۲/6/۲8 کلانتری ۱۱۰ شهدا موئد آن است و درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده است لذا مراتب باستناد تبصره 
یک اصلاحی مورخه 7۲/9/۲ ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده 
روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مزبور و عدم وصول اعتراض نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق 

مقررات اقدام خواهد شد.
۱37۲8 سرپرست حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه امین خواجه خاکی به وکالت از نفیسه میری طبق وکالتنامه شماره ۱4999 مورخ۱4۰۲/6/۱۱ دفترخانه۱48۰ تهران با اعلام مفقود 
با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ۵3۰9۵ مورخ ۱4۰۲/7/3 دفترخانه۲۰3 تهران ودرخواست وارده  شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی 
۱4۰۲8۵6۰۱۱۵۱۰۱43۲4 مورخ۱4۰۲/7/4 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت به شرح 
زیر اگهی می گردد نام و نام خانوادگی مالک نفیسه میری شماره پلاک ثبتی۲3993 فرعی از48 اصلی علت گم شدن جابجایی خلاصه وضعیت 
مالکیت سند مالکیت تک برگ ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به شماره۲3993 فرعی از48 اصلی قطعه3۱ تفکیکی مفروز و مجزی شده از۱34۰ 
فرعی از اصلی مذکور بخش۱۱ تهران به مساحت48/۱3 متر مربع واقع درسمت شمال غرب طبقه 4 به انضمام انباری قطعه۲۰ تفکیکی به مساحت 
۱/۱ متر مربع واقع در سمت جنوب زیرزمین اول با قدرالسهم از عرصه وسایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی 
آن ذیل ثبت الکترونیک ۱396۲۰3۰۱۱۵۱۰۰3۲77 به سریال83۲73۲ سری الف سال9۵ بنام نفیسه میری ثبت و صادر و تسلیم گردیده است به 
موجب اسناد رهنی شماره۲46۱۲6 مورخ9۱/۲/8 و۲8684۵ مورخ99/۵/4 دفترخانه3۰9 تهران ششدانگ مورد ثبت و مازاد آن در رهن بانک 
کارافرین قرار دارد اینک با توجه به اعلام مفقودی سند مالکیت مورد ثبت فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله کرده واین معامله در این اگهی قید نگردیده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده ر وزپس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
۱373۰ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی۱7۲36 فرعی از74 اصلی مفروز و مجزا شده از677۰ فرعی از 
اصلی مذکور قطعه۱3۰ در طبقه۱3 واقع در بخش ۱۱ تهران به مساحت۱74/63 متر مربع که مقدار۱۱ مترمربع ان بالکن و مقدار8/66 
متر مربع آن جاگلدانی است بانضمام انباری قطعه۲46 به مساحت ۲/۵3 متر مربع به نام آقای رضا اعتماد بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه واعیان سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۱4۰988 سری د سال97 با شماره دفتر الکترونیکی ۱398۲۰3۰۱۱4۵۰۰639۲ 
با وکالتنامه شماره 36۰7۰ مورخ۱4۰۲/7/۱۵ دفترخانه ۱۱8۲ تهران از طرف رضا  ابوالفضل سرمدی  ثبت گردیده است که آقای 
اعتماد)مالک( با ارایه دو برگ فرم استشهادیه محلی مصدق شده به شماره ۱4۰۲۰۲۱۵۱669۰۰۱۲۱۱ مورخ ۱4۰۲/7/۱6 دفترخانه 
۱۱8۲ تهران اعلام نموده سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده است بدینوسیله 
مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه سند مالکیت 
یا سند معامله به این منطقه تسلیم و رسید اخذ نمایید در صورت عدم ارایه اعتراض یا اصل سند مالکیت یا سند خریداری اقدام 

به صدور سند مالکیت المثنی وفق مقررات خواهد شد.
۱37۲9 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم مهدیه دلیر با ارایه دو برگ استشهادیه شماره 3۲843 مورخ۱4۰۲/7/۱9 مورد تایید دفتر63۲تهران و درخواست وارده به 
شماره ۲433۵ -۰۲ مورخ۱4۰۲/7/۱9 مدعی است که یک جلد سند مالکیت مربوط به شش دانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه4 
تفکیکی واقع در طبقه دوم به مساحت ۵/۰9 متر مربع به شماره۲4۱ فرعی از384۱ اصلی بخش هفت تهران به نام خانم مهدیه 
دلیر به شماره چاپی ۵۲۱87۲ صادر و تسلیم گردیده و نزد بانک مسکن در قید رهن می باشد که در اثر اسباب کشی مفقود 
گردیده درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخه 7۲/9/۲ ماده ۱۲۰ آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود 
سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد در غیر اینصورت پس از انقضای 

مهلت مزبور و عدم وصول اعتراض نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد.
۱3734 سرپرست حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت ازپلاک ثبتی۱9۰8/۵4 واقع در بخش ۱۰ تهران
خانم کبری ثابتی راد اصالتا با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی در اثر جابجایی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا 
شده شماره ۱4۰۲۰۲۱۵68۰۰۰۲7۲ و رمز تصدیق 98۲9۲۱ شماره ترتیب۱۲8۱3 مورخ ۱4۰۲/6/۱۱ در دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۱۱ 
تهران و طی درخواست وارده به شماره۱۰4۵۰۱94۱۰ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است که مراتب در اجرای ماده 
۱۲۰ آئین نامه ثبت به شرح ذیل اگهی می گردد ۱- یک قطعه آپارتمان به مساحت۵۵/7۱ متر مربع متن ملک که ۱/۵9 متر مربع 
آن پیشروی است به پلاک ثبتی۵4 فرعی از۱9۰8 اصلی مفروز و مجزا شده از 9 فرعی از اصلی مذکور قطعه 3 در طبقه۰۱ و واقع 
دربخش ۱۰ تهران متن ملک که ۱/۵9 متر مربع آن پیشروی است به حدود شمالا در سه قسمت که دوم غربی است اول و دوم 
درب و دیوار براه پله سوم لبه پیشروی دیوار و پنجره به خیابان۱8 متری شرقا دیوار به دیوار قطعه اول سابق جنوبا در دو قسمت 
که دوم پخی است هر دو دیوار و پنجره به فضای خیابان غربا دیوار به دیوار پلاک۱9۰۲ مشخصات مالکیت مالکیت کبری ثابتی 
با جز سهم  اهواز دارای شماره ملی ۱7۵66467۰8  از  تاریخ تولد۱344/۱۰/۱9 صادره  راد فرزند حسنعلی شماره شناسنامه ۱7 
6از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت 3۵۵7۵ تاریخ ۱397/9/7 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۱۰۱۱ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۰4۵7۰9 سری ب سال97 با شماره دفتر 
الکترونیکی۱397۲۰3۰۱۰4۵۰6۲۰8۲ ثبت گردیده است. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست 
صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده و در این اگهی ذکر نشده و یا مدعی سند مالکیت 
نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه سند مالکیت و یا سند معامله 
تسلیم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت و یا سند معامله ارایه نگردد اداره 

ثبت المثنای سند مالکیت را طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد نمود.
۱373۱ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

اگهی فقدان سند مالکیت
مورخه   73۵69 شماره  وکالتنامه  بموجب  زهد  ساطع  مرجان  خانم  طرف  از  وکالتا  شیبانی  دو  هر  شهرت  بهاره  و  مریم  خانمها 
مورخ   ۲78۵۱ آن طی شماره  امضای شهود  گواهی  که  محلی  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  تهران  دفترخانه۱۵۰۲   ۱4۰۲/6/۱4
است  گردیده  ثبت  تهران  رسمی۲۰9  اسناد  دفتر   484۲49 تصدیق  رمز  و  شناسه۱4۰۲۰۲۱۵۱394۰۰۱۱۰7  شماره  به   ۱4۰۲/7/۵
مدعی هستند سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی۱۱78۱4 فرعی از 88 اصلی مفروز و 
مجزا شده از۲9۲7۲ فرعی از اصلی مذکور قطعه8 در طبقه4 و واقع در بخش۱۱ ناحیه حوزه ثبت ملک تهرانپارس استان تهران به 
مساحت74/3 متر مربع متن ملک که مقدار هفتاد و چهار صدم دسیمتر مربع آن بالکن جنوبی است توضیحات ملک بخشنامه 
شماره9۱/۲3۵۱۱- ۱39۱/۰۱/۲9 سازمان ثبت اسناد واملاک کشور و دستورالعمل اجرایی شماره۱۰۱/9۱/۲8۲۵8-۱39۱/3/3 اداره 
کل ثبت استان تهران پلاک باقیمانده فرعی ۲9۲7۲ از88 اصلی به پلاک ۱۱78۱4 فرعی از88 اصلی تغییر یافت بانضمام پارکینگ 
قطعه3 به مساحت۱۰/8 متر مربع واقع در طبقه همکف و انباری قطعه 8 به مساحت6/89 متر مربع بنام مرجان ساطع زهد فرزند 
احمد شماره شناسنامه۲۲7۰ تاریخ تولد۱349/3/۲۵ صادره از تهران دارای شماره ملی۰۰۵۱39۱376 با جز سهم 6 از کل سهم 
6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت۵7۲۰۲ تاریخ ۱396/7/۲9 دفترخانه اسناد رسمی شماره۲87 
الکترونیکی  با شماره دفتر  الف سال96  به شماره چاپی ۲۵۲۵۲7 سری  اصلی  مالکیت  تهران موضوع سند  استان  تهران  شهر 
۱396۲۰3۰۱۰79۰37۵76 ثبت گردیده است سپس به علت جابجایی مفقودگردیده است لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تاچنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود 
می باشد ظرف مدت ده روز از انتشار این اگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت اقدام نماید 
بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارایه کننده مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند 
مالیکت منوط به ارایه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و پس از انقضا مدت مذکور وعدم هرگونه اعتراض این منطقه 

نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
۱3733 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس

آگهی فقدان سند مالکیت

رمز  و   ۱4۰۲/۲/۱8 مورخ  شماره۱734۵  به  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با   ۱4۰۲/6/6 مورخ   4۵۰۱88۲4 شماره  وارده  طی  کمالو  طاهره  خانم 
سند  که  است  مدعی  و  نموده  را  موصوف  پلاک  المثنی  مالکیت  صدورسند  تقاضای   ۱4۰۲۰۲۱۵38۲6۰۰۰۱6۱ یکتا  شماره  و  تصدیق 3۲۱76۵ 
مالکیت کاداستری ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی4338 فرعی از۲۱۰6 اصلی مفروز و مجزا شده از 6۱7 فرعی از اصلی مذکور 
پارکینگ  بانضمام  مربع  متر  به مساحت 6۰/9۲  تهران  استان  تهران  رودکی  ثبت ملک  ناحیه حوزه   ۱۰ بخش  در  واقع  و  در طبقه۰3   ۱۱ قطعه 
قطعه ۱۱ به مساحت ۱۰/8 متر مربع در مالکیت طاهره کمالو فرزند نبی اله شماره شناسنامه ۲6۱33 تاریخ تولد ۱3۵7/۱۰/9 صادره از تهران 
دارای شماره ملی۰۰۵78764۱۱ با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت 48۵۱۵ تاریخ 
۱398/۱۲/4 دفترخانه اسناد رسمی شماره 936 شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 667886 سری ب سال98 
با شماره دفتر الکترونیکی ۱399۲۰3۰۱۰4۵۰۰۰4۱۲ ثبت گردیده است محدودیت محدودیت دفتر املاک رهنی شماره48۵44 مورخ ۱398/۱۲/4 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 936 شهر تهران استان تهران که به نفع بانک مسکن به مبلغ3/۰۱۰/4۲9/۵38 ریال به مدت ۱44 ماه ثبت شده 
به علت سرقت در گاوصندوق مفقود گردیده است لذا مراتب در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ ایین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می گردد تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد ازتاریخ انتشاراین اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند قطعی به این اداره تسلیم تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است در صورت انقضا مهلت مذکور 

اعتراضی واصل نگردد المثنی سند مالکیت برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم می گردد.
۱373۵ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

آگهی اخطار اداری به منظور بازدید از محل 

جهت اطلاع وراث احتمالی آقای تقی وقایع نگار
نظر به اینکه آقای فریدون عدلی سیجانی بنا به درخواست شماره ۱4۰۲8۵6۰۱۰۲۵۰۱8۱6۰ مورخ ۱4۰۲/۵/۲3 تقاضای افراز سهم 
مشاعی خود از پلاک ۲۱77 فرعی از6933 اصلی بخش دو تهران را نموده واظهار نموده که آقای تقی وقایع نگار احدی از مالکین 
مشاعی پلاک فوق الذکر فوت نموده لیکن امکان ارایه دادنامه حصر وراثت نامبرده را ندارد لذا به اطلاع وراث احتمالی نامبرده 
می رساند که روز یکشنبه مورخ۱4۰۲/8/۱4 جهت بازدید نماینده و نقشه بردار این اداره تعیین می گردد مقتضی است در موعد 

مقرر راس ساعت۱4 در محل ملک حضور بهم رسانید. تذکر عدم حضور شما موجب توقف در ادامه عملیات افراز نخواهد شد.
۱373۲ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۲6۰3۰۱۰78۰۰۲۲۱6 مورخه ۱4۰۲/6/۱3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل نوروزی 
فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه ۰۰۱۲۵4۱۱۱7 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 96 
متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۲6۲ فرعی از۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۲/7/۱۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۲/7/۲۵
۱348۲رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی تسلیم سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی ۲۱738۵ مربوط به پلاک 36389 فرعی از3۵۲6 اصلی بخش 3 تهران 

ششدانگ یک قطعه اپارتمان اداری نوع ملک طلق به پلاک ثبتی36389 فرعی از3۵۲6 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 
قطعه 79 در طبقه ۰6 و واقع در بخش ۰3 ناحیه حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت ۱۱8/4۵ متر مربع که ۱8/۱۱ متر 
مربع آن مساحت دو بالکن است در شمال مورد تفکیک پارکینگ قطعه 34 به مساحت ۱4 واقع در طبقه -۲ مالکیت پریسا گرجی بند پی 
فرزند افراسیاب شماره شناسنامه ۵۲۵ تاریخ تولد دارای شماره ملی ۲7۰9۲8۰469 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن 
سهم یک سهم از۵ سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ ۱39۲/۰۲/۲۵ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۲۱738۵ سری سال که در صفحه 3۱4 دفتر املاک جلد79۵ ذیل شماره ۱۱86۱3 ثبت گردیده است مالکیت فریبا گرجی بندپی فرزند 
افراسیاب شماره شناسنامه ۲۵۲ تاریخ تولد دارای شماره ملی ۰۰43797369 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه واعیان متن سهم 
یک سهم از ۵ سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ ۱39۲/۲/۲۵ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی۲۱738۵ 
سری سال که در صفحه 3۱4 دفتر املاک  جلد79۵ ذیل شماره ۱۱86۱3 ثبت گردیده است مالکیت عمید گرجی بندپی فرزند افراسیاب 
شماره شناسنامه ۱38۰ تاریخ تولد دارای شماره ملی ۰۰4377۵۰63 با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم ۲ سهم از۵ 
سهم شش دانگ با شماره مستند مالکیت48737 تاریخ ۱39۲/۲/۲۵ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۲۱738۵ سری سال که 
در صفحه 3۱4 دفتر املاک جلد79۵ ذیل شماره ۱۱86۱3 ثبت گردیده است مالکیت فریده گرجی بندپی فرزند افراسیاب شماره شناسنامه 
347 تاریخ تولد دارای شماره ملی۵6897۲3۲۱۵ با جز سهم از کل سهم بعنوان مالک عرصه و اعیان متن سهم یک سهم از ۵ سهم شش 
دانگ با شماره مستند مالکیت 48737 تاریخ ۱39۲/۲/۲۵ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۲۱738۵ سری سال که در صفحه 
3۱4 دفتر املاک جلد79۵ ذیل شماره۱۱86۱3 ثبت گردیده است سپس خانمها پریسا و زهرا گرجی بند پی با اعلام اینکه اصل سند مشاعی 
در نزد آقای عمید گرجی بندپی می باشد. بنابراین با ارسال اخطاریه به ایشان اعلام که اصل سند مالکیت مشاعی مربوطه در ید خود را می 
بایست ارایه تا پس از اصلاح به نامبرده عودت گردد به همین خاطر با صدور اخطاریه اداری شماره ۱۰49۰۱۱۰۰4 مورخ ۱4۰۲/6/6 که توسط 
اداره پست در مورخ ۱4۰۲/6/۱3 به نامبرده ابلاغ قانونی گردیده که عین سند مالکیت صدرالاشعار را جهت اخبار به این اداره تسلیم نماید 
که در مهلت قانونی از تسلیم سند مالکیت مربوطه استنکاف نموده است از اینرو مراتب یک نوبت در روزنامه آگهی می گردد چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی سند مالکیت اولیه به این اداره تسلیم نگردد مراتب بطلان سند مزبور به دفاتر اسناد رسمی اعلام و 

سپس برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت مشاعی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
۱3478 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

الف( قتل فجیع داریوش مهرجویی کارگردان شهیر ایرانی 
و همسرش، که در آن انگشت اتهام به سمت به کسی است 
که فارسی حرف می زد »ولی لهجه ایرانی نداشت«، بار 
دیگر مساله افغانستانی های مهاجر در ایران را مهم کرده 

است.
قاعدتا باید تا زمان پیدا شدن قاتل، از برچسب زدن به اقوام 
پرهیز کرد، اما چون افکار عمومی منتظر پیدا شدن قاتل 
نخواهد شد و تصمیم خود را خواهد گرفت، توجه به برخی 
نکات که مساله ای بر مسائل فعلی نیفزاید اهمیت دارد. 
به این دلیل، من بر مساله اخیرا برجسته شده ی مهاجران 

افغانستانی تمرکز می کنم
ب( در این مساله، موضوع سیاسی را از موضوع اجتماعی 
باید تفکیک کرد. مهمترین مساله در موضوع مهاجران 
افغانستانی، یکی رها بودن مرزها و ورود غیرقانونی آنها 
به ایران است و دیگری عدم ساماندهی مهاجران ساکن در 
ایران. تفاوت چند میلیونی برآوردها از مهاجران افغانستانی 
در ایران نشان دهنده این رهاشدگی است. لذا بسته بودن 
مرزها و سامان دهی آنها که ساکن ایران هستند، مهمترین 
امری است که »مساله« مهاجرین افغانستانی را ایجاد 
می کند، و البته در هر دو هم، تنها مقصر دولت است. 
رها شدن موضوع مهاجران باعث شده تا مهاجری که 
سال هاست ساکن ایران است با مهاجری که این یکی دو 
ساله وارد ایران شده، از هم تفکیک نشوند و به هر دو یک 

برچسب بخورد.
لذا انتظار عمومی و فوری باید سامان دهی وضعیت 
مهاجران باشد. بدیهی است که منظورم از سامان دهی، 
اخراج فوری همه مهاجران نیست، بلکه شناسایی هر کسی 
است که در ایران ساکن است و اختصاص سند هویتی به 
او، تا اولا آماری از تعداد مهاجران و پراکنش آنها موجود 
باشد ثانیا بعدا بتوان تصمیمی گرفت بر پایه تشخیص و 

اطلاعات درست. 

و البته نباید از یاد برد که بسیاری از مهاجران دیرپا در 
ایران، با جامعه اخت شده اند و برخی از آنها خدمات شایانی 

هم به فرهنگ ایرانی کرده اند.
ج( مساله دیگر مساله اجتماعی است. جامعه ایران، بر 
پایه روابط چهره به چهره و آشنایی بنا شده است و لذا 
از هر کس که متفاوت باشد، پرهیز می کند و می ترسد. 
نگاهی به مقوله شایع پارتی بازی بکنید،  پارتی بازی کمک 
به دیگری ای است که اندک شباهتی به ما دارد: بچه یک 
محلیم یا اهل یک شهریم، ما را به هم مهربان می کند. 
سیاست اجتماعی مبتنی بر تنوع فرهنگی و پذیرش تکثر 
اجتماعی و گونه گونی جامعه، می تواند افراد متفاوت را از 

دشمن به همسایه تبدیل کند و از دیگرهراسی بکاهد.
د( و نکته نهایی اینکه قاتل ممکن است افغانستانی باشد، 
ولی قاتل احتمالا یک صاحب ویلا و همسرش را کشته نه 
یک کارگردان صاحب نام را و اینهمه قتل در ایران رخ 
می داد و بر پایه یک قتل نمی توان به یک قوم برچسب 
زد،  ولی می توان انتظار همیشگی از دولت داشت که 
سیاست های مبتنی بر افزایش تعارضات اجتماعی )از جمله 
مساله حجاب( را رها کند و به وظیفه اصلی خویش که 
نظام دهی و هماهنگی است برگرد. و در این مورد مشخص، 
انتظار اصلی، سامان  دادن وضعیت مهاجرین در ایران است. 

ترک فعل دولت مقصر اصلی است، قاتل هر که باشد.
*جامعه شناس

بر پایه یک قتل نمی توان به یک قوم برچسب زد
محمدرضا جوادی یگانه*

D ارتباط بین عفونت ادراری کودکان و کمبود ویتامین
پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی کرمان در یک 
مطالعه ارتباط بین کمبود ویتامین D و احتمال 
عفونت ادراری را در کودکان یک تا شش سال مورد 
بررسی قرار دادند. عفونت ادراری یکی از شایع ترین 
بیماری های عفونی در کودکان است و باکتری 
»اشرشیا کلی« با شیوع ۸۰ تا ۹۰ درصد، بیشترین 
علت ایجاد این عفونت است. عفونت مجرای ادراری 
می تواند تاثیرات پایداری بر سلامتی داشته باشد و 
از جمله این تاثیرات می توان به آسیب پیش رونده 
کلیه و نارسایی کلیه، فشار خون، التهاب بافت 

داخلی قلب، التهاب مفاصل، شوک عفونی و عفونت خون و مننژیت اشاره کرد. در مردان نیز این عفونت می تواند 
مشکلاتی مانند عفونت پروستات، التهاب مجاری دستگاه تناسلی و التهاب بیضه ایجاد کند. ویتامین D نقش بسیار مهمی 
در تنظیم سیستم ایمنی دارد و تحقیقات اخیر نشان داده که ارتباطی بین افزایش میزان عفونت ادراری و کمبود ویتامین 
D وجود دارد. بر همین اساس پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی کرمان با انجام یک مطالعه، کمبود این ویتامین و ارتباط 
آن را با عفونت ادراری در کودکان بررسی کردند. برای انجام این مطالعه که به مدت یک سال از دی ماه ۱۳۹۸ تا دی ماه 
۱۳۹۹ در شهر کرمان انجام شد، ۱۳۱ کودک یک تا شش سال مورد بررسی قرار گرفتند. در این مطالعه ۶۳ کودک با 
نشانه های عفونت ادراری و ۵۰ کودک سالم مقایسه شده و از نظر میزان گلبول های سفید خون، کراتینین خون، اوره، 
کلسیم، ویتامین D۳ و .... ارزیابی شدند. کودکان شرکت کننده در این مطالعه براساس میزان ویتامین D به سه دسته 

کمبود ویتامین D، ناکافی بودن ویتامین D و نرمال بودن ویتامین D تقسیم شدند.
بررسی های این مطالعه نشان داد که سطح ناکافی ویتامین D با میزان شیوع عفونت ادراری ارتباط دارد. همچنین در این 

مطالعه مشخص شد که از نظر کمبود ویتامین D ارتباطی بین جنسیت دختر و پسر وجود نداشت.
پژوهشگران این مطالعه می گویند که سطح ناکافی ویتامین D می تواند به میزان عفونت ادراری کمک کند و مکمل 
ویتامین D می تواند یک گزینه کم خطر برای جلوگیری از عفونت ادراری باشد. پزشکان می توانند نقش اساسی در 

شناسایی افراد در معرض خطر، غربال گری، آموزش و درمان داشته باشند.

دانستنیها

حدیثروز

حضرت محمد)ص(:
از همه مردم گرسنه تر آن کس است که در پی دانش 

می رود و از همه سیرتر آن کس است که طالب آن نیست.

)نهج الفصاحه(


